

Osaatko vai käytätkö?

Ainakin yhdestä yhteiskunnan kehityksestä olen tyytyväinen, osaaminen on pääsääntöisesti ohittanut sukupuolen. Korvissani soi edelleen vuosikymmenien takaa rakennusprojektissani kuultu: "Rouva menee nyt vain sinne hellan ääreen kun täällä tehdään oikeita töitä!" Rouva sattui vain olemaan kohteen suunnittelija ja valvoja... Sen jälkeiset tapahtumat olivatkin sitten kuin parhaasta draamakomediasta. Koko työporukka sai ns. lentävän lähdön tontilta... ei siitä sen enempää.

Oli virkistävää seurata Naispurjehtijoiden (oceanladies.fi) projektiin valmistautumista ja myös sen toteutusta Atlantin ylityksessä pari kuukautta sitten. Job well done. Jutun juju on siinä, että keskellä ei mitään on osattava. Ei riitä, että ollaan "lomakruisailumoodissa" ja yllättävän vian osuessa kohdalle todetaan "hupsista" ja soitetaan apua paikalle. Jos katsotaan tempulistaa ko. projektin ajalta, niin jo suunnitteluvaiheessa he kirjoittivat: "Hankkeemme vaatii myös monien osaamisalueiden päivittämistä ja kertaamista. Turvallisuusasiat, navigointi, Atlantin tuulet, sään tulkinta, teknisten laitteiden huolto, kovan kelin taidot, psyyke ja fyysinen kunto sekä tiimin toimivuus ja tietysti ongelmien ratkaisutaidot ovat asioita, joiden on oltava kohdallaan kisaan lähdettäessä." Itse matkan aikana korjattiin sitten sitä sun tätä hyvällä menestyksellä. Täydellinen projekti.

Miten hyvin sinä tunnet oman veneesi? Tai veneen, jota lainaat/vuokraat? Olet varmaankin käynyt navigointi- yms. kursseja mutta meneekö sormi suuhun, kun dieselissä on vettä tai toiletti menee tukkoon? Selviätkö lavuaarin vedenpoistoyhteen katkeamisesta ilman, että veneesi uppoaa? Onko veneessä työkalupakki ja mitä sen sisällä onkaan? Nämä kysymykset eivät ole tuulesta temmattuja vaan arkirealismia, nähtyä ja kuultua... vuosien saatossa...

Oli vene sitten oma tai lainattu/vuokrattu, niin kipparina olet vastuussa kaikesta, ihan kaikesta. Enää ei riitä, että vahingon tapahtuttua toteat: "En tiennyt."

Sovitaanko, että tulevan kevään katsastukseen otat mukaan omistussuhteista riippuen joko veneen toisen omistajan, puolison, tyttären tai pojan tai vaikka jokaisen? Katsomaan, kuuntelemaan ja oppimaan. Saatat yllätyä kesällä, kun omasta venekunnasta tuleekin apu yllättävään haasteeseen.

Nyt alkaneilla venemessuilla on taas toinen toistaan tärkeämpää tarviketta ja vimpainta tarjolla. Tutki, tutustu ja ihmettele. Ja jos se liittyy turvallisuuteen, niin tutki vielä tarkemmin. Muista, että sinun on osattava!

*Turvallista kevättä, ei pudota sieltä tikkailta!
Harri Sane*



Kirjoittaja on turvallisuuskouluttaja, Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n veneily- ja purjehduskouluttaja, Espoon Meripelastajien hallituksen jäsen ja Espoon Veneilyturvallisuusyhdistyksen puheenjohtaja.